
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

14.11.2022       № 213   
 

Об утверждении Перечня публичных и публичных нормативных обязательств, 

подлежащих исполнению за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной  

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов 

 

Во исполнение статьи 74.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень публичных и публичных нормативных 

обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной 

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов. 

2. Считать полномочия по исполнению публичных и публичных нормативных 

обязательств перед физическими лицами, подлежащими исполнению в денежной 

форме, указанные в приложении к настоящему постановлению, переданными 

соответствующим муниципальным учреждениям. 

3. Наделить учреждения следующими обязанностями и правами  

по исполнению переданных полномочий:  

3.1. Учреждения обязаны:  

3.1.1. Обеспечивать получателей выплат, предусмотренных в приложении  

к настоящему постановлению, в размерах, в порядке и в сроки, которые установлены 

нормативными правовыми актами Администрации ЗАТО г. Островной, и в пределах 

ассигнований, доведенных учреждениям в установленном порядке, как получателю 

денежных средств на указанные цели. 

3.1.2. Своевременно информировать Администрацию ЗАТО г. Островной  

об изменении условий осуществления получателями выплат, предусмотренных  

в приложении к настоящему постановлению, которые могут повлиять на изменение 

объема ассигнований, необходимых на исполнение переданных полномочий. 

3.1.3. Представлять в Администрацию ЗАТО г. Островной экономические 

расчеты о планируемых объемах бюджетных ассигнований на исполнение 

переданных полномочий вместе с материалами, необходимыми для составления 

проекта бюджета ЗАТО г. Островной  на очередной финансовый год и на плановый 

период (далее - расчеты), не позднее 26 октября текущего финансового года. 

3.1.4. Представлять в Администрацию ЗАТО г. Островной отчетность  

об исполнении публичных обязательств в рамках переданных полномочий в порядке, 

установленном Администрацией ЗАТО г. Островной, с учетом требований, 

установленных Министерством финансов Российской Федерации для составления  



2 
 

и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении 

бюджета получателями бюджетных средств.  

3.2. Учреждения вправе обращаться в Администрацию ЗАТО г. Островной  

с предложениями, подтвержденными расчетами, об изменении объема бюджетных 

ассигнований, необходимых на исполнение переданных полномочий, в связи  

с изменением размеров выплат, предусмотренных в приложении к настоящему 

постановлению, категорий и количества получателей таких выплат. 

4. Муниципальные учреждения несут ответственность в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации, за неисполнение  

или ненадлежащее осуществление переданных полномочий. 

5. Контроль за соблюдением условий, целей и порядка осуществления 

муниципальными учреждениями полномочий по исполнению публичных  

и публичных нормативных обязательств осуществляют органы муниципального 

финансового контроля. 

6. Учет операций по исполнению полномочий Администрации ЗАТО  

г. Островной вести на лицевых счетах, предназначенных для учета операций  

по переданным полномочиям получателя бюджетных средств, открытых  

в установленном порядке. 

 7. Признать утратившими силу постановление Администрации ЗАТО  

г. Островной от 12.11.2021 № 229 «Об утверждении Перечня публичных и публичных 

нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета ЗАТО 

г. Островной на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов». 

 8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru и вступает в силу с 1 января 2023 года. 

 

 

Глава ЗАТО г. Островной                                                                               О.А. Огинова 

 

 
 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением 

   Администрации ЗАТО г. Островной 

от 14.11.2022 № 213 

 

Перечень публичных и публичных нормативных обязательств,  

подлежащих исполнению за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов 

 

№ 

п/п 

К
о
д

 в
ед

о
м

ст
в
а 

К
о
д

 п
у
б

л
и

ч
н

о
го

, 
п

у
б
л
и

ч
н

о
го

 

н
о
р
м

ат
и

в
н

о
го

 

о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
а*

 

О
сн

о
в
ан

и
е 

и
сп

о
л
н

ен
и

я
 

п
у
б

л
и

ч
н

о
го

, 
п

у
б

л
и

ч
н

о
го

 

н
о
р
м

ат
и

в
н

о
го

 о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
а 

- 
Н

П
А

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
у
б

л
и

ч
н

о
го

, 

п
у
б

л
и

ч
н

о
го

 н
о
р
м

ат
и

в
н

о
го

 

о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
а 

Контингент 

В
и

д
 в

ы
п

л
ат

ы
 

П
о
р
я
д

о
к
 р

ас
ч

ет
а 

(ф
и

к
си

р
о
в
ан

н
ы

й
 и

л
и

 

р
ас

ч
ет

н
ы

й
) 

У
ч
р
еж

д
ен

и
я
, 

к
о
то

р
ы

м
 

п
ер

ед
ан

ы
 п

о
л
н

о
м

о
ч

и
я 

 

п
о
 и

сп
о
л
н

ен
и

ю
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х
  

и
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х
 н

о
р
м

ат
и

в
н

ы
х
 

о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
 

Категория Группа 

   Администрация ЗАТО г. Островной 

1. 001 02 Федеральные законы 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления  

в Российской Федерации»,  
от 02.03.2007 

№ 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской 

Федерации»,  

 Законы Мурманской области 

от 27.12.2010 № 1302-01-ЗМО  

«Об отдельных гарантиях 

лицам, замещающим 

муниципальные должности», 

от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО 

«О муниципальной службе 

Ежемесячная доплата  

к страховой пенсии  

по старости 

(инвалидности) лицам, 

замещающим 

муниципальные 

должности в органах 

местного 

самоуправления ЗАТО  

г. Островной, 

 и пенсия за выслугу 

лет лицам, 

замещающим 

должности 

муниципальной 

службы в органах 

местного 

Физические 

лица 

лица, 

замещавшие 

муниципальные 

должности 

и должности 

муниципальной 

службы  

на постоянной 

основе 

Ежемесячная 

доплата, 

пенсия 

расчетный Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Служба 

городского 

хозяйства 

городского 

округа закрытое 

администра-

тивно-

территориаль-

ное образование 

город Островной 

Мурманской 

области»  

(далее - МКУ 

«СГХ ЗАТО  



2 
 

№ 

п/п 

К
о
д

 в
ед

о
м

ст
в
а 

К
о
д

 п
у
б

л
и

ч
н

о
го

, 
п

у
б
л
и

ч
н

о
го

 

н
о
р
м

ат
и

в
н

о
го

 

о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
а*

 

О
сн

о
в
ан

и
е 

и
сп

о
л
н

ен
и

я
 

п
у
б

л
и

ч
н

о
го

, 
п

у
б

л
и

ч
н

о
го

 

н
о
р
м

ат
и

в
н

о
го

 о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
а 

- 
Н

П
А

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
у
б

л
и

ч
н

о
го

, 

п
у
б

л
и

ч
н

о
го

 н
о
р
м

ат
и

в
н

о
го

 

о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
а 

Контингент 

В
и

д
 в

ы
п

л
ат

ы
 

П
о
р
я
д

о
к
 р

ас
ч

ет
а 

(ф
и

к
си

р
о
в
ан

н
ы

й
 и

л
и

 

р
ас

ч
ет

н
ы

й
) 

У
ч
р
еж

д
ен

и
я
, 

к
о
то

р
ы

м
 

п
ер

ед
ан

ы
 п

о
л
н

о
м

о
ч

и
я 

 

п
о
 и

сп
о
л
н

ен
и

ю
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х

  

и
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х
 н

о
р
м

ат
и

в
н

ы
х

 

о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
 

Категория Группа 

в Мурманской области» самоуправления ЗАТО  

г. Островной 

г. Островной») 

2.  01 Закон Российской Федерации  

от 14.07.1992 № 3297-1  

«О закрытом 

административно-

территориальном 

образовании» 

Оплата стоимости 

проезда (с учетом 

переселяющихся 

членов семьи) 

железнодорожным 

транспортом  

(в местах, не имеющих 

этого вида сообщения, 

стоимости проезда 

другими видами 

транспорта)  

от прежнего места 

жительства  

до нового места 

жительства и провоза 

багажа весом  

до 5 тонн на семью 

Физические 

лица 

Граждане, 

которым 

предоставлена 

социальная 

выплата 

 

Выплата 

денежной 

компенсации 

расчетный МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной» 

3.  01 Федеральный закон  

от 12.01.1996 № 8-ФЗ 

«О погребении и похоронном 

деле», постановления 

Администрации ЗАТО  

г. Островной от 21.11.2017  

№ 363 «Об утверждении 

Оказание услуг по 

погребению согласно 

гарантированному 

перечню услуг 

Юридичес-

кие, 

физические 

лица  

Специализиро-

ванная служба, 

супругу, 

близким 

родственникам, 

иным 

родственникам, 

в натуральном 

виде 

расчетный МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной» 



3 
 

№ 

п/п 

К
о
д

 в
ед

о
м

ст
в
а 

К
о
д

 п
у
б

л
и

ч
н

о
го

, 
п

у
б
л
и

ч
н

о
го

 

н
о
р
м

ат
и

в
н

о
го

 

о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
а*

 

О
сн

о
в
ан

и
е 

и
сп

о
л
н

ен
и

я
 

п
у
б

л
и

ч
н

о
го

, 
п

у
б

л
и

ч
н

о
го

 

н
о
р
м

ат
и

в
н

о
го

 о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
а 

- 
Н

П
А

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
у
б

л
и

ч
н

о
го

, 

п
у
б

л
и

ч
н

о
го

 н
о
р
м

ат
и

в
н

о
го

 

о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
а 

Контингент 

В
и

д
 в

ы
п

л
ат

ы
 

П
о
р
я
д

о
к
 р

ас
ч

ет
а 

(ф
и

к
си

р
о
в
ан

н
ы

й
 и

л
и

 

р
ас

ч
ет

н
ы

й
) 

У
ч
р
еж

д
ен

и
я
, 

к
о
то

р
ы

м
 

п
ер

ед
ан

ы
 п

о
л
н

о
м

о
ч

и
я 

 

п
о
 и

сп
о
л
н

ен
и

ю
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х

  

и
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х
 н

о
р
м

ат
и

в
н

ы
х

 

о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
 

Категория Группа 

Порядка деятельности 

специализированной службы  

по вопросам похоронного 

дела на территории 

муниципального образования  

ЗАТО г. Островной  

и Порядка деятельности 

общественного кладбища»,  

от 08.10.2021  

№ 197 «Об утверждении цен 

(тарифов) на услуги, 

предоставляемые согласно 

гарантированному перечню 

услуг по погребению  

на территории ЗАТО  

г. Островной» 

законному 

представителю 

или иному лицу, 

взявшему  

на себя 

обязанность 

осуществить 

погребение 

умершего 

Отдел образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации ЗАТО г. Островной 

4. 005 01 Федеральный закон  

от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании  

в Российской Федерации», 

постановление Правительства 

Мурманской области  

от 31.07.2013 № 431-ПП  

«О компенсации 

родительской платы  

Выплата компенсации 

части платы, 

взимаемой  

с родителей (законных 

представителей)  

за присмотр и уход  

за детьми, 

посещающими 

образовательные 

Физические 

лица 

 Выплата 

денежной 

компенсации 

расчетный Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад  

№ 1 общеразви-

вающего вида  

городского 



4 
 

№ 

п/п 

К
о
д

 в
ед

о
м

ст
в
а 

К
о
д

 п
у
б

л
и

ч
н

о
го

, 
п

у
б
л
и

ч
н

о
го

 

н
о
р
м

ат
и

в
н

о
го

 

о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
а*

 

О
сн

о
в
ан

и
е 

и
сп

о
л
н

ен
и

я
 

п
у
б

л
и

ч
н

о
го

, 
п

у
б

л
и

ч
н

о
го

 

н
о
р
м

ат
и

в
н

о
го

 о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
а 

- 
Н

П
А

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
у
б

л
и

ч
н

о
го

, 

п
у
б

л
и

ч
н

о
го

 н
о
р
м

ат
и

в
н

о
го

 

о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
а 

Контингент 

В
и

д
 в

ы
п

л
ат

ы
 

П
о
р
я
д

о
к
 р

ас
ч

ет
а 

(ф
и

к
си

р
о
в
ан

н
ы

й
 и

л
и

 

р
ас

ч
ет

н
ы

й
) 

У
ч
р
еж

д
ен

и
я
, 

к
о
то

р
ы

м
 

п
ер

ед
ан

ы
 п

о
л
н

о
м

о
ч

и
я 

 

п
о
 и

сп
о
л
н

ен
и

ю
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х

  

и
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х
 н

о
р
м

ат
и

в
н

ы
х

 

о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
 

Категория Группа 

за присмотр  

и уход за детьми, 

осваивающими 

образовательные программы 

дошкольного образования  

в организациях, 

расположенных на 

территории Мурманской 

области и осуществляющих 

образовательную 

деятельность на территории 

Мурманской области» 

 

организации, 

реализующие 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования 

округа закрытое 

администра-

тивно-

территориаль-

ное образование 

город Островной 

Мурманской 

области» 

5. 005 01 Закон Мурманской области 

от 04.12.2020 № 2571-01-ЗМО 

«О вознаграждении опекунам 

совершеннолетних 

недееспособных граждан» 

Выплата 

вознаграждения 

опекунам 

совершеннолетних 

недееспособных 

граждан 

Физические 

лица 

 Ежемесячная 

выплата 

Фиксиро-

ванный 

Отдел 

образования, 

культуры, спорта 

и молодежной 

политики 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 



5 
 

№ 

п/п 

К
о
д

 в
ед

о
м

ст
в
а 

К
о
д

 п
у
б

л
и

ч
н

о
го

, 
п

у
б
л
и

ч
н

о
го

 

н
о
р
м

ат
и

в
н

о
го

 

о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
а*

 

О
сн

о
в
ан

и
е 

и
сп

о
л
н

ен
и

я
 

п
у
б

л
и

ч
н

о
го

, 
п

у
б

л
и

ч
н

о
го

 

н
о
р
м

ат
и

в
н

о
го

 о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
а 

- 
Н

П
А

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
у
б

л
и

ч
н

о
го

, 

п
у
б

л
и

ч
н

о
го

 н
о
р
м

ат
и

в
н

о
го

 

о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
а 

Контингент 

В
и

д
 в

ы
п

л
ат

ы
 

П
о
р
я
д

о
к
 р

ас
ч

ет
а 

(ф
и

к
си

р
о
в
ан

н
ы

й
 и

л
и

 

р
ас

ч
ет

н
ы

й
) 

У
ч
р
еж

д
ен

и
я
, 

к
о
то

р
ы

м
 

п
ер

ед
ан

ы
 п

о
л
н

о
м

о
ч

и
я 

 

п
о
 и

сп
о
л
н

ен
и

ю
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х

  

и
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х
 н

о
р
м

ат
и

в
н

ы
х

 

о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
 

Категория Группа 

6. 005 02 Закон Мурманской области  

от 28.12.2004 № 570-01-ЗМО  

«О порядке и размере 

выплаты денежных средств 

на содержание ребенка, 

находящегося под опекой 

(попечительством)», 

постановление Правительства 

Мурманской области  

от 22.05.2008 № 230-ПП 

 «О порядке предоставления 

детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, бесплатных 

путевок и выделения 

денежных средств  

на оздоровительные 

мероприятия»,  

постановление Правительства 

Мурманской области  

от 04.08.2006 № 312-ПП  

«О Порядке предоставления 

бесплатного проезда детям-

Выплата денежных 

средств на содержание 

ребенка, находящегося 

под опекой 

(попечительством) 

Физические 

лица 

 

 

 

 

 1.Ежемесячная 

выплата 

 

2.Единовремен

ная выплата 

на  

оздоровитель-

ные 

мероприятия 

 

3. Денежная 

выплата на 

проезд 

к месту прове-

дения отдыха 

и обратно 

 (1 раз в год) 

 

 

 

 

 

 

Фиксиро-

ванный  

 

Фиксиро-

ванный 

 

 

 

 

 

Расчетный 

 

 

 

 

 



6 
 

№ 

п/п 

К
о
д

 в
ед

о
м

ст
в
а 

К
о
д

 п
у
б

л
и

ч
н

о
го

, 
п

у
б
л
и

ч
н

о
го

 

н
о
р
м

ат
и

в
н

о
го

 

о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
а*

 

О
сн

о
в
ан

и
е 

и
сп

о
л
н

ен
и

я
 

п
у
б

л
и

ч
н

о
го

, 
п

у
б

л
и

ч
н

о
го

 

н
о
р
м

ат
и

в
н

о
го

 о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
а 

- 
Н

П
А

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
у
б

л
и

ч
н

о
го

, 

п
у
б

л
и

ч
н

о
го

 н
о
р
м

ат
и

в
н

о
го

 

о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
а 

Контингент 

В
и

д
 в

ы
п

л
ат

ы
 

П
о
р
я
д

о
к
 р

ас
ч

ет
а 

(ф
и

к
си

р
о
в
ан

н
ы

й
 и

л
и

 

р
ас

ч
ет

н
ы

й
) 

У
ч
р
еж

д
ен

и
я
, 

к
о
то

р
ы

м
 

п
ер

ед
ан

ы
 п

о
л
н

о
м

о
ч

и
я 

 

п
о
 и

сп
о
л
н

ен
и

ю
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х

  

и
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х
 н

о
р
м

ат
и

в
н

ы
х

 

о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
 

Категория Группа 

сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей» 

Прочие 

7.  01 Трудовой кодекс Российской 

Федерации,  

Закон Российской Федерации  

от 19.02.1993 № 4520-I   

«О государственных 

гарантиях и компенсациях 

для лиц, работающих 

 и проживающих  

в районах Крайнего Севера  

и приравненных к ним 

местностях» 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа к месту 

использования 

отпуска  

и обратно лицам, 

работающим  

в организациях, 

финансируемых  

из бюджета ЗАТО г. 

Островной 

Физические 

лица 

 Денежная 

компенсация 

Расчетный Муниципальные 

организации 

8.  01 Трудовой кодекс Российской 

Федерации, Закон 

Мурманской области  

от 29.12.2004 № 579-01-ЗМО  

«О государственных 

гарантиях и компенсациях, 

Компенсация 

расходов, связанных  

с переездом, лицам, 

заключившим 

трудовые договоры  

о работе  

Физические 

лица 

Граждане, 

заключившие 

трудовые договоры  

с организациями, 

финансируемыми 

из средств 

Выплата 

денежной 

компенсации 

Расчетный Муниципальные 

организации 



7 
 

№ 

п/п 

К
о
д

 в
ед

о
м

ст
в
а 

К
о
д

 п
у
б

л
и

ч
н

о
го

, 
п

у
б
л
и

ч
н

о
го

 

н
о
р
м

ат
и

в
н

о
го

 

о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
а*

 

О
сн

о
в
ан

и
е 

и
сп

о
л
н

ен
и

я
 

п
у
б

л
и

ч
н

о
го

, 
п

у
б

л
и

ч
н

о
го

 

н
о
р
м

ат
и

в
н

о
го

 о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
а 

- 
Н

П
А

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
у
б

л
и

ч
н

о
го

, 

п
у
б

л
и

ч
н

о
го

 н
о
р
м

ат
и

в
н

о
го

 

о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
а 

Контингент 

В
и

д
 в

ы
п

л
ат

ы
 

П
о
р
я
д

о
к
 р

ас
ч

ет
а 

(ф
и

к
си

р
о
в
ан

н
ы

й
 и

л
и

 

р
ас

ч
ет

н
ы

й
) 

У
ч
р
еж

д
ен

и
я
, 

к
о
то

р
ы

м
 

п
ер

ед
ан

ы
 п

о
л
н

о
м

о
ч

и
я 

 

п
о
 и

сп
о
л
н

ен
и

ю
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х

  

и
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х
 н

о
р
м

ат
и

в
н

ы
х

 

о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
 

Категория Группа 

правовое регулирование 

которых отнесено к 

полномочиям органов 

государственной власти 

Мурманской области для лиц, 

работающих и проживающих  

в районах Крайнего Севера», 

решение Совета депутатов 

ЗАТО г. Островной  

от 30.07.2014 № 95-02  

«О муниципальных гарантиях 

и компенсациях, правовое 

регулирование которых 

отнесено к полномочиям 

органов местного 

самоуправления ЗАТО  

г. Островной Мурманской 

области, для лиц, 

работающих и проживающих 

в районах Крайнего Севера» 

 

в организациях, 

расположенных  

в районах Крайнего 

Севера, а также 

работникам 

организаций, 

финансируемых  

из средств бюджета 

ЗАТО г. Островной,  

при их переезде  

к новому постоянному 

месту жительства  

в пределах территории 

Российской 

Федерации  

в связи  

с расторжением  

(прекращением) 

трудового договора 

бюджета ЗАТО г. 

Островной; 

работники, 

прекратившие 

трудовые 

отношения  

с организациями, 

финансируемыми 

из средств 

бюджета ЗАТО г. 

Островной 



8 
 

№ 

п/п 

К
о
д

 в
ед

о
м

ст
в
а 

К
о
д

 п
у
б

л
и

ч
н

о
го

, 
п

у
б
л
и

ч
н

о
го

 

н
о
р
м

ат
и

в
н

о
го

 

о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
а*

 

О
сн

о
в
ан

и
е 

и
сп

о
л
н

ен
и

я
 

п
у
б

л
и

ч
н

о
го

, 
п

у
б

л
и

ч
н

о
го

 

н
о
р
м

ат
и

в
н

о
го

 о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
а 

- 
Н

П
А

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
у
б

л
и

ч
н

о
го

, 

п
у
б

л
и

ч
н

о
го

 н
о
р
м

ат
и

в
н

о
го

 

о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
а 

Контингент 

В
и

д
 в

ы
п

л
ат

ы
 

П
о
р
я
д

о
к
 р

ас
ч

ет
а 

(ф
и

к
си

р
о
в
ан

н
ы

й
 и

л
и

 

р
ас

ч
ет

н
ы

й
) 

У
ч
р
еж

д
ен

и
я
, 

к
о
то

р
ы

м
 

п
ер

ед
ан

ы
 п

о
л
н

о
м

о
ч

и
я 

 

п
о
 и

сп
о
л
н

ен
и

ю
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х

  

и
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х
 н

о
р
м

ат
и

в
н

ы
х

 

о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
 

Категория Группа 

9. 

 

 

 

 

 

01 

 

 

Трудовой кодекс Российской 

Федерации, Закон 

Мурманской области  

от 29.12.2004 № 579-01-ЗМО  

«О государственных 

гарантиях и компенсациях, 

правовое регулирование 

которых отнесено к 

полномочиям органов 

государственной власти 

Мурманской области для лиц, 

работающих и проживающих  

в районах Крайнего Севера», 

решение Совета депутатов 

ЗАТО г. Островной  

от 30.07.2014 № 95-02  

«О муниципальных гарантиях 

и компенсациях, правовое 

регулирование которых 

отнесено к полномочиям 

органов местного 

самоуправления ЗАТО  

г. Островной Мурманской 

области, для лиц, 

работающих и проживающих 

в районах Крайнего Севера» 

 

Компенсация 

расходов, связанных  

с переездом, лицам, 

заключившим 

трудовые договоры  

о работе  

в организациях, 

расположенных  

в районах Крайнего 

Севера, 

финансируемых  

из средств бюджета 

ЗАТО  

г. Островной,  

и прибывшим 

в соответствии  

с этими договорами 

из других регионов 

Российской 

Федерации за счет 

средств 

работодателя. 

 

 

 

Физические 

лица 

Граждане, 

заключившие 

трудовые 

договоры  

с 

организациями, 

финансируемые 

из средств 

бюджета ЗАТО 

г. Островной  

1. 

Единовременн

ое пособие  

в размере двух 

месячных 

тарифных 

ставок, 

окладов 

(должностных 

окладов)  

и 

единовременн

ое пособие  

на каждого 

прибывающег

о с ним члена 

его семьи  

в размере 

половины 

месячной 

тарифной 

ставки, оклада 

(должностного 

оклада) 

работника. 

 

 

Расчет-

ный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальные 

организации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

№ 

п/п 

К
о
д

 в
ед

о
м

ст
в
а 

К
о
д

 п
у
б

л
и

ч
н

о
го

, 
п

у
б
л
и

ч
н

о
го

 

н
о
р
м

ат
и

в
н

о
го

 

о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
а*

 

О
сн

о
в
ан

и
е 

и
сп

о
л
н

ен
и

я
 

п
у
б

л
и

ч
н

о
го

, 
п

у
б

л
и

ч
н

о
го

 

н
о
р
м

ат
и

в
н

о
го

 о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
а 

- 
Н

П
А

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
у
б

л
и

ч
н

о
го

, 

п
у
б

л
и

ч
н

о
го

 н
о
р
м

ат
и

в
н

о
го

 

о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
а 

Контингент 

В
и

д
 в

ы
п

л
ат

ы
 

П
о
р
я
д

о
к
 р

ас
ч

ет
а 

(ф
и

к
си

р
о
в
ан

н
ы

й
 и

л
и

 

р
ас

ч
ет

н
ы

й
) 

У
ч
р
еж

д
ен

и
я
, 

к
о
то

р
ы

м
 

п
ер

ед
ан

ы
 п

о
л
н

о
м

о
ч

и
я 

 

п
о
 и

сп
о
л
н

ен
и

ю
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х

  

и
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х
 н

о
р
м

ат
и

в
н

ы
х

 

о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
 

Категория Группа 

       2. Оплата 

стоимости 

проезда 

работника  

и членов его 

семьи  

в пределах 

территории 

Российской 

Федерации по 

фактическим 

расходам,  

а также 

стоимости 

провоза 

багажа не 

свыше пяти 

тонн на семью 

по 

фактическим 

расходам,  

но не свыше 

тарифов, 

предусмотрен-

ных  

для перевозки 

Расчет-

ный 

Муниципальные 

организации 



10 
 

№ 

п/п 

К
о
д

 в
ед

о
м

ст
в
а 

К
о
д

 п
у
б

л
и

ч
н

о
го

, 
п

у
б
л
и

ч
н

о
го

 

н
о
р
м

ат
и

в
н

о
го

 

о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
а*

 

О
сн

о
в
ан

и
е 

и
сп

о
л
н

ен
и

я
 

п
у
б

л
и

ч
н

о
го

, 
п

у
б

л
и

ч
н

о
го

 

н
о
р
м

ат
и

в
н

о
го

 о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
а 

- 
Н

П
А

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
у
б

л
и

ч
н

о
го

, 

п
у
б

л
и

ч
н

о
го

 н
о
р
м

ат
и

в
н

о
го

 

о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
а 

Контингент 

В
и

д
 в

ы
п

л
ат

ы
 

П
о
р
я
д

о
к
 р

ас
ч

ет
а 

(ф
и

к
си

р
о
в
ан

н
ы

й
 и

л
и

 

р
ас

ч
ет

н
ы

й
) 

У
ч
р
еж

д
ен

и
я
, 

к
о
то

р
ы

м
 

п
ер

ед
ан

ы
 п

о
л
н

о
м

о
ч

и
я 

 

п
о
 и

сп
о
л
н

ен
и

ю
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х

  

и
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х
 н

о
р
м

ат
и

в
н

ы
х

 

о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
 

Категория Группа 

железнодорож

ным 

транспортом. 

       3. Сохранение 

среднего 

заработка при 

предоставлени

и 

оплачиваемог

о отпуска 

продолжитель

ностью семь 

календарных 

дней для 

обустройства 

на новом 

месте. 

 

 

 

Расчетный 

 

 

 

Муниципальные 

организации 

 

*01 – код публичного обязательства, 02 – код публично-нормативного обязательства. 

 

__________ 


